[jt der "urb8" Oeni der Urkunden ist natürlich keine Stadt gemeint, sondern
ie Borg der Ekkehardiner.
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parte Huminis Holtemnae sunt sits, ad USUDl pascuae perpetualiter tenendun
d('legavilllus, concessimu8 firmi8simeque confirmavimus .•.••

b) Burchardus D. g. e•..•.. Noverit iDdustria presentium atquE
futurorum, qualiter adauxi~us et (Lücke) huius mercati honorem atqm
iura mercatorum • • • • • Perdolla\"imu8 enim (Lücke) in perpetuuID 8(lcun·
«UIß priorum nostrorum concessioncm debitam omnium animalium 800m«

deciDlationem, et ut Dullus illorum ad episcopalem synodum (Lücke) qut'1I
inobediencia er (IJücke) guat. Preterea filiabus eorum hanc iusticiam propri~

cODcedamus, ut mortuis parentibus (Lücke) malleant omnem (Lücke) .... '

c) .•.•• Heinricus d. f. c. rex.••••. Notum esse volumus, qnaliteJ
dilectus et fidelis noster Burchardus Halverstedensis aecc. e., prMicti
nominis in eodcm 10co secundus, clementiae nostrae serenitatenl 8uppli.
c:\ndo adiit, uti soae civitatis scilicet Halverstedensibus negotiat-oribus iun
atque privilegia ab antecessoribus nostris regibus vel imperatoribus sib:
conccssa concederemus denuoque nostra auctoritate confirmaremus. Cuiw
honestae petitioni • . . . . conseutire decern~ntes, regia munificentia predictu
Halvcrstedensibus negotiatoribus iura atque privilegia ab antecessoribw
nostris sibi concessa denuo dedimus atque confirmavimus. Insuper quo·
que . • • . . cODcessimus eis et regia nostra potestate donavimus, ut in quod·
cumque mercatum nostra \"el antecessorum nostrorum auctoritate constitutUDl
vel ooDstit.uendum negotiationis soae causa intraverint, sine contradictiODe
ef. districtione iudicum pnblicorum vel quarulnque iuridiciRriarum pt'rsODa·
rum vendendi et emendi vel quolibet modo comlLutandi sine theloDe<I
perpetuam Iibertatenl habeant et· facultatem •..•.

d) • . . .• Fridericus D. g. Halberstadensis ~cc. e. . • • • • Notum .'
esse volumus •..•. , quod incol*, loci llostri, cives videlicet forenses, DOf
adierunt humili 8uplicatione postulantes, ut iura et statuta civilia, qu~

anteceS80res nostri, hllius 8acrosanct~ sedis episcopi, ipsis verbo tantuu:
confirmantes tradiderunt, nos quoque . . • .• dicto, scripto, sigillo robora'
relDUS et stabiJireulus. \Toluntati itaque eorum et petitioni nos haud decssE
debere censentes, conccdendo annuimus eis, ut per omnem hanc ,·illam it
illorulu potestate et arbitrio sicut antea consistat omnis. censura et men'
8~lra stipendiorum carnalium vendendo et emendo. Et. quod iuxta rustici·
tatem vel vulgaritatenl lingu~ 'burmal' vocant ipsi diligenter obs('rvent
Pondus et mensnranl ~quam faciant, qu~ non sit abhominabilis aplld Dt'um.
f-;i quid antem natum fuerit questionis et illicit~ presumptionis d~ vendi
tiolle pt eluptiolle iniusta, ipsi vel quos huic negotio preesse voluerint, hoc
secundum iustitiam exigendo diiudicent et corrigant •••••

78. Quedlinburg: Privilegien für die ~egotjatores. a) -27. IX.
1038; b) 25. IV. 11:-l4.

Janicke, I. Xr. 8; Xr.l0.
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1) • • • •• Cuonradus d. f. c. i. Re Notum sit ..... , qualiter nos •....
tores da Quidelineburg sub llostram recepimus tuitioncm, concedelltes
firma lege statuentcs, ut per omnes nostri regni Inercatus ubique
libere exerceant negotium et tali deineeps lege RC iustieia vivant,
llercatores de Goslario et de Magedeburgo antecessorum nostrorum
Lli ac regali traditione usi sunt ae utuntur; et ut de omnibus que
lria pertinent. inter se illdicent, ita seilieet ut que pro his a delil1
)US pro negligentin, eompolluntur, tres partes mercatoribus, quarta
udiei civitatis. Precipientes vero firmiter mandamus, ut nullus epi

I nulll18 dux, eomes, viceeomes, sculdassio seu uHa nost.ri regni vel
persona veI parva predictos negotiatores audeat despoliare vel in..

'e absque legali iudieio, sed ipsi halle tra<iitionem nostra regali
~ione teneant in perpetuo firlnam. Si quis autem temerariu8 hoc
n preceptum in· aliquo infringere temptaverit, scist se compositurulu
:La suri, mediet.atem eamerae nostre et medietatem predictis mereR-
s •••••

I ••••• Jjotharius d. f. e. tertius R. i. &. ••••• Tam futurorum
presentium noverit industria, qualiter nos •...• negotiatores de

lneburch eodern modo, quo predecessores nostri reges et imperatores
unt, sub nostram recepimus tuitionem ae, per omma in legitimis
sionibus eorum vestigia sicut iustum est tenentes, concedimus ei.~,

. omnes nostri imperii mercatus ubique suum libere exerceant nego
~t tali deinc6ps lege et iusticia vivant, quali usi sunt et utuntur nego
'8 de Goslaria et de Magedeburgo imperiali BC regali nostrorum ante
um tradit.ione et confirmatione, omnino ex ista parte Alpium in
U8 locis t.helonei exactionem ipsis remittentes et indulgentes, except.is
: Colonia, Thile ct Bartinwich. Quia vero usque ad tenlpora nostra
,li cen8ur~ et examini non msi in fato loco idest. Quitelinebure pre
ercatores se represent.are eonsueverunt, volumus, ut in ~cclesiasticis

is episcopum et archidiaconum ibidem tantum audiant et synodali
.~ 8ubiaceant, exceptis tarnen bis qui propter aliquam inohedi~ntiam

lscopalem sedem vocantur. Statuimus quoque non minus, antiquam
InsoetudineJD rcsignantes, ut p88cms ex altera parte Bod~, id est
ali, deinceps libere ea utantur conditione, quatenu8 in emendis pisci
l meosam abhatiss~ unum talentum singulis annis in rogationibus per
lt; villico vero ipsius de unoquoque lare obolum reddant, ea tamen
~ione, ut pro transminandis pecoribus pontern ipsis preparet et, euro
fuerit, reparet. Conccdente quoque abbati88a decernimus, ut merca.-
lanei et linei panni et pellificcs de forensibus stationibu8 tributum
'cddant. Cives etiam de omnibus qu~ ad cibaria pertinent inter se
~nt, et que pro his a delinquent.ibus pro negligent.ia componllntur,

t) Bestätigt von Heinrich III. 25. VII. 1042, J an i c k e, I. Nr. 9. Statt
Ltoribu8 an der ersten Stelle steht hier civibus.
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tres partes civibus, quarta pars cedat in usum iudicis. (U,ul rreiler IIV

Konrad 11.) •• • • •

79. Worms: Heinrich IV. rühmt die Treue der Bürger und
erteilt ihnen Zollfreiheiten. 18. I. 1074.

Boos, I. Nr.56.

. . . • • Heinricus d. f. c. rex. Regiae potestatis est et pietatis omnium
servituti congruis respondere beneficiis, videlicet ut qui in servitii devotione
se exhibent promptiores, in servitü etiam remuneratione se iudic3ri digni
ore3 gaudeant et sublimiores. Inter quos Wormatiensis civitatis habitatores
non minima sed maxima et speciali remuneratione dignos quin omnibu8
cuiuslibet urbis civibus digniores iudicavimus, quos in maxima regni com
lllotione Inaxima et speciali fidelitate nobis adhaesisse cognovimus, eum nec
viva nec litteris notata nec per nos nec per nuncium vel aliqua voce illoa
in hanc tam egregiam fidelitatem attraxerimus. Quam iccirco tam egrPgiam
diximus, quia, cunctis regni principibus in nos neglegta fidei religione
s~vientibus, hi soli quasi in mortem ruentes contra omnium voluntatem
nobis adhsesere. Nam cum singulae civitates quasi immo vtre in nostrnm
adventum clauderentur, dum vigilum custodiae per vices distribuerentur,
dum cerl're et ferro tutandae nocte et die circumirentur, sola Wormatia
commulli civium favore omnigenum armorum munitione nostro adventui
servabatur. Sint igitur servitii remuneratione primi, qui in servitii devo
tione extiterunt non novissimi; sint omnibus exemplo in debits semtii
responsione. qui omnibus praestant in servat·a fidei religione; sint omnium
civitatum hsbitatores regiac munificentiae spe hwtificati, quam Worma
ticnses ipsa re sont consecuti: discant omnes regi ser,"are istorum imj
tatione fidelitatem~ qlli in iswrum utilitate regis probant benignitatem.
Quae quidem utilitu8 paucis verbis comprehenditur, sed in eorum con
sideratione non levis sed grats et honorabilis computatur.

Teloneum siquidem~ quod Teutonica lingua interpretatum ~st zol. quod
in 0lunibu8 locis regiae potestati assignatis, videlicct Franchenevurt, Ba
parten, HnmerHteill, Druttllunne, Goslarie, Angere, Iudei et coeteri \\-or·
lnatienseK solvl're practereuntes debiti erant, ,,-rormatiensibus, ne ulterius
solvant zol, remisillluS. . ....

~o. Koblenz: Rheinzoll. 5. 'TI. 1104.
II ö h 1bau IU, I. ~ r. 5.

. . . . . H(linrieus d. f. c. tercius R. i. a. Notum sit ..... , qualiter
ßruno ..... TrevirorulD ae. anno episcopatu8 sui tercio nostram imperi
alem ndierit el('m('ntiam postulans, ut theloDeum Conßuenti~ a domno